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Granskning av landstingets arbete med medicinsk 
revision 
 
Vi har under 2009 genomfört en granskning med syfte att bl a kartlägga och 
bedöma på vilket sätt landstinget Dalarna idag arbetar med och definierar 
begreppet medicinsk revision. 
  
En viktig del i granskningen har utgjorts av en fördjupad granskning utförd av 
Helseplan. I denna redovisas bl a nuvarande aktiviteter kring vad som kan 
betraktas som medicinsk revision liksom ett förslag till definition av begreppet 
(enligt förslaget klinisk revision). 
 
Utveckling av kvalitetsarbetet inom vården bedrivs i dag på ett flertal olika sätt. 
Regelrätt medicinsk revision förekommer dock endast i undantagsfall och då ofta 
inom ramen för t ex olika specialitetsföreningar. Vår bedömning är dock att 
medicinsk revision så som den definieras av Helseplan skulle kunna användas på 
ett mer systematiskt sätt som en del i kvalitetsarbetet inom hälso- och sjukvården.  
 
En utveckling mot ett sådant mer systematisk användande förutsätter dock att 
såväl landstingets politiska ledning som tjänstemannaledning stimulerar en ökad 
medverkan i olika former av medicinsk revision inom hälso- och sjukvården samt 
etablerar av ett synsätt där den medicinska revisionen utgör en naturlig del i hälso- 
och sjukvårdens kvalitetsarbete. 
 
Innehållet i granskningsrapporten har under hösten 2009 aktualiserats med 
tillträdande landstingsditrektören. Vi är från revisionens sida också öppna för att i 
en fortsatt dialog utveckla begreppet medicinsk revision och hur användandet av 
sådan kan systematiseras i landstinget.  
 
Vi rekommenderar landstingsstyrelsen att överväga möjligheten att 
 
 



 
 

 i ökad utsträckning systematisera pågående medicinsk revision samt 
stimulera ökad medverkan i sådan från Hälso- och sjukvården, samt 

 
 att i ökad utsträckning nyttja resultaten från medicinsk revision som 

underlag för styrning och ledning i kvalitetsarbetet.  
 
Vi önskar att styrelsen senast 2010-04-15 yttrar sig över våra synpunkter. 
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